Опубликовано в газете МК-док № 116 (3725) от 31.10.2014

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

    от 28.10.2014                                                           № 618
О внесении изменений в  Положение
«О порядке сдачи в аренду объектов
 муниципальной собственности

округа Муром», утвержденное
решением Совета народных депутатов
 округа Муром от 17.12.2002  № 130
На основании протеста Муромского городского прокурора исх. 24.09.2014  № 5-1-2014, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:
1.Внести изменения  в Положение «О порядке сдачи в аренду объектов муниципальной собственности округа Муром», утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 17.12.2002  № 130, с изменениями и дополнениями, утвержденными решениями Совета народных депутатов округа Муром от 25.03.2008 № 571, от 29.04.2008 № 611, от 27.01.2009 № 769, от 28.04.2009 № 820, от 26.01.2010 № 977, от 23.08.2011 № 66, от 30.07.2013 № 410, изложив раздел 4 в следующей редакции:

« 4. Порядок расчета и определение размера арендной платы.

4.1.При сдаче в аренду муниципального имущества величина арендной платы устанавливается в размере рыночной стоимости арендной платы объекта, определенной независимым оценщиком.

4.2.Арендная плата за арендуемые объекты муниципальной собственности устанавливается в виде ежемесячных платежей, вносимых в соответствии с условиями договора.

4.3.За несвоевременное внесение арендатором установленной договором арендной платы начисляется пени за каждый день просрочки платежа от суммы задолженности. Размер пени определяется ежегодно при утверждении бюджета округа.

4.4.Арендная плата за пользование объектами муниципальной собственности поступает в полном объеме в бюджет округа.

4.5.Комитет осуществляет контроль за своевременным перечислением арендной платы, а также производит взыскание задолженности по арендной плате с арендаторов в установленном порядке.»

2.Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности Совета народных депутатов округа Муром А.В. Фатеева, Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом В.А. Раевского.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е. Е. Рычков

	К.Г.Федурин

[image: image2.emf]1 В дело  1 шт.

2 КУМИ 2 шт.

3 МАУ ТРК 1 шт.

4 шт. Всего:

Рассылка:

Готовил:

           Консультант по правовым вопросам                                            Г.П.Чубарова
Согласовано:

Председатель КУМИ округа Муром                                          В.А.Раевский

Председатель постоянной

комиссии по экономической

политике и собственности                                                           А.В.Фатеев

Завизировано:
           Начальник правового управления                                                Д.А.Карпов

_1435484164.xls
Лист1

		Рассылка:

		1		В дело		1		шт.

		2		КУМИ		2		шт.

		3		МАУ ТРК		1		шт.

		Всего:				4		шт.